EXECUTIVO 
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 7 DE JULHO DE 2022 - ANO CVI - No 23.452

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Processo Matrícula Nome Cargo Quinquênio Dias
 .

13152456
 MARIA DA PAIXAO SANTANA
DE SOUZA

 Técnico adminis-
trativo

 01.08.1986 a
31.07.1991

 180

Finalidade:Contagem Licença Prêmio em dobro para fins de aposentadoria

ROBERTO LUIZ PIMENTEL LERNER
SECRETARIA DA FAZENDA
<#E.G.B#682118#45#739434/>
<#E.G.B#682119#45#739435>
Portaria Nº 00455751 de 06 de Julho de 2022
O(A) Diretor Geral do(a) SECRETARIA DA FAZENDA - SEFAZ, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o disposto no(a) art. 119, §1º, da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994,
c/c Emenda Constitucional nº 20, de 15 de dezembro de 1998, resolve averbar, nos registros
funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) SEFAZ:

Processo Matrícula Nome Cargo Quinquênio Dias
 .

13117926
 GUSTAVO SILVA DE
BRITO

 Agente de tributos estadu  01.02.1986 a 31.01.1991  180

Finalidade:Contagem Licença Prêmio em dobro para fins de aposentadoria

ROBERTO LUIZ PIMENTEL LERNER
SECRETARIA DA FAZENDA
<#E.G.B#682119#45#739435/>
<#E.G.B#682121#45#739437>
Portaria Nº 00454392 de 06 de Julho de 2022
O(A) Diretor Geral do(a) SECRETARIA DA FAZENDA - SEFAZ, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei 6.677, de 26 de setembro de 1994,
e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de 2015, resolve conceder o direito à
Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de Pessoal deste órgão, abaixo re-
lacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 13206915  JOSE JOAQUIM DE SANTANA FILHO  05.03.2017/04.03.2022  01.07.2022  30.07.2022

ROBERTO LUIZ PIMENTEL LERNER
SECRETARIA DA FAZENDA
<#E.G.B#682121#45#739437/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#681454#45#738750>
GABINETE DO SECRETÁRIO
AUXÍLIO FUNERAL - DEFERIDO - Art. 24, da Lei nº 7.249/98 e suas alterações posteriores.

PORT. Nº PROCESSO INTERESSADA SERVIDOR FALECIDO
021/2022 024.2097.2022.0006543-

16
Sonia Maria Sales Alberto Campos de Souza

Gabinete do Secretário, em 05 de julho de 2022.

MARCUS CAVALCANTI
Secretário
<#E.G.B#681454#45#738750/>

Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos
de Energia,  Transportes e
Comunicações da Bahia – AGERBA
<#E.G.B#681451#45#738748>
RESUMO DO TERMO DE TRANSFERÊNCIA AGERBA Nº 01/2022
1) Processo Administrativo AGERBA nº 081.9151.2022.0000807-63; 2) Concedente: Agência
Estadual de Regulação de Serviços Públicos de Energia, Transportes e Comunicação da Bahia
- AGERBA; 3) Concessionárias: VIAÇÃO FLORESTA DE TRANSPORTES LTDA. (Sucedida) e
CRUZ FERNANDES SERVIÇOS, TRANSPORTES E TURISMO LTDA (Sucessora); 4) Objeto:
Transferência do objeto do CONTRATO  DE CONCESSÃO DE LINHA - AGERBA N° 06/10,
referente a exploração da LINHA n° 386 - SANTO ANTÔNIO DE JESUS X BREJÕES VIA
AMARGOSA E BR-116. 5) Data da Assinatura: 06/07/2022.
CARLOS HENRIQUE DE AZEVEDO MARTINS
Diretor Executivo
<#E.G.B#681451#45#738748/>

Companhia de Gás da Bahia – BAHIAGÁS
<#E.G.B#681486#45#738786>
COMPANHIA DE GÁS DA BAHIA - BAHIAGÁS
CONCURSO PÚBLICO - 001/2015

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 172
CONTRATAÇÃO E INICIO DAS ATIVIDADES

A Companhia de Gás da Bahia - Bahiagás, RESOLVE:

Convocar, sub judice, o candidato abaixo relacionado a comparecer munido da Carteira de
Trabalho e Previdência Social - CTPS, à sede da Bahiagás situada na Av. Professor Magalhães
Neto, nº 1838, Ed. Civil Business, Pituba, Salvador-Ba, CEP: 41.810-012, para contratação e
início das atividades no dia 18/07/2022 às 8h, sob as penas previstas no referido edital.

Identidade Nome Opção Classifi-
cação

Local de
trabalho

519105001 VALNEI NEPOMUCENO
DOS SANTOS

2052 - TÉCNICO DE PROCESSOS
TECNOLÓGICOS - SEGURANÇA DO TRABALHO

21º Jequié-Ba

Salvador-Ba, 05 de julho de 2022.

Luiz Raimundo Barreiros Gavazza
Diretor Presidente
<#E.G.B#681486#45#738786/>
<#E.G.B#681487#45#738787>
COMPANHIA DE GÁS DA BAHIA - BAHIAGÁS
CONCURSO PÚBLICO - 001/2015

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 173
AVALIAÇÃO MÉDICA

O Diretor Presidente da Companhia de Gás da Bahia - Bahiagás, no uso de suas atribuições e
tendo em vista o Edital nº 001/2015, que instituiu o Concurso Público para preenchimento de
vagas do seu quadro de pessoal, RESOLVE:

Convocar o candidato abaixo relacionado, habilitado no referido Concurso Público, para se
apresentar no SESI - Unidade Lucaia - Av. Juracy Magalhães Jr., 956, Rio Vermelho, Salvador-Ba,
no período de 12/07/2022 a 13/07/2022, das 06h30 às 10h30, portando Carteira de Identidade
e CPF.

Identidade Nome Opção Classifi-
cação

Local de
trabalho

665628803 JOÃO SAMPAIO E
CERQUEIRA

1095 - Analista de Processos Organizacionais -
Tecnologia da Informação - Sistemas

14º Salvador-Ba

Recomendações:
•   Jejum alimentar de no mínimo 12 horas e alcoólico de 72 horas.
•   Repouso auditivo de 14 horas.
•   Levar material para exame laboratorial (urina e fezes). Preferencialmente a 1ª urina do dia da
realização do exame.
•   Parasitológico de fezes - O material não pode ser colhido no dia anterior e conservado em
geladeira.
•     Todos os candidatos aos cargos de Técnico de Processos Tecnológicos e Analista de
Processos Tecnológicos serão submetidos aos exames Espirometria.
•     Para a realização da Espirometria o candidato deve suspender o uso de fumos (cigarro,
charuto, entre outros), no mínimo, 1 (uma) hora antes da realização do procedimento. Não ingerir
café nas 6 (seis) horas que antecedem a realização do procedimento.
•     Todo candidato com idade superior a 45 anos realizará PSA. Não requer jejum alimentar,
exceto aquelas pessoas que saibam ter suas triglicérides aumentadas: 6 - 8 horas; 2 - 5 dias de
repouso sexual; 30 dias após biópsia ou cirurgia de próstata; 7 dias após ultrassom transretal; 3
dias após uso de sonda ou toque retal; 15 dias após colonoscopia; 3 dias após exercício pesado
ou ergométrico ou pedalar bicicleta ou fazer montaria.
•   US da Próstata - No dia do exame deverá beber 05 copos de água 1 hora antes do exame.

Dado o seu caráter eliminatório, o não comparecimento do Candidato à avaliação no período
agendado pela BAHIAGÁS implicará a sua eliminação do Concurso Público, conforme item 8.9
do Edital 001/2015.
Salvador-Ba, 05 de julho de 2022.

Luiz Raimundo Barreiros Gavazza
Diretor Presidente
<#E.G.B#681487#45#738787/>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br